
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA (CIG 44772442A1) 

 
 

ENTE APPALTANTE: Comune di San Benedetto del Tronto, Viale De Gasperi n. 124, 63074 San 
Benedetto del Tronto 
INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Comune di San Benedetto del Tronto, Settore Cultura 
Sport Turtismo Scuola e Giovani c/o Ufficio Protocollo – Viale De Gasperi n. 124, 63074 San 
Benedetto del Tronto. 
OGGETTO APPALTO: Affidamento della gestione, valorizzazione e promozione del Polo Museale 
“Museo del Mare” di San Benedetto del Tronto. 
LUOGO ESECUZIONE: Comune di San Benedetto del Tronto. SOPRALLUOGO: facoltativo. 
IMPORTO A BASE DI GARA: € 132.575,18 - oltre IVA.  
DURATA: fino al 31 dicembre 2014 con decorrenza dalla stipula del contratto. 
FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio; pagamenti ai sensi dell’art. 8 del 
Capitolato d’Oneri.  
SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: i concorrenti di cui all’art. 34, D.Lgs. 163/06 e smi, in possesso 
dei requisiti specificati nel Disciplinare di Gara. 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83, del 
D.Lgs. 163/06 e smi, mediante i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica = Max punti 70; Offerta 
Economica = Max punti 30. I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta tecnica sono specificati nel 
Disciplinare di Gara. Si applicherà l’art. 86, commi 2, 3 e 3-bis del D. Lgs. 163/06 e smi. 
SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 07/09/2012, ore 13.00. LINGUA: italiano. 
VINCOLO OFFERTA: 180 giorni dalla scadenza del termine di presentazione.  
PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: titolari o rappresentanti legali delle ditte 
partecipanti o persone munite di specifica delega. 
DATA, ORA E LUOGO SEDUTE PUBBLICHE: come previsti nel Disciplinare di Gara. 
INFORMAZIONI DI NATURA TECNICO-AMMINISTRATIVA: tel. 0735/794595, fax 0735/794598.  
DOCUMENTI: tutta la documentazione di gara è disponibile sul sito internet www.comunesbt.it, i 
cui contenuti sono da intendersi integralmente richiamati quali parti  integranti del presente atto.  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: D.ssa Anna Marinangeli, tel. 0735/794595. 
RICORSI: avverso il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR Marche 
(Piazza Cavour 29, 60121 Ancona) nei termini previsti dall’art. 120 del Decreto Legislativo 2 luglio 
2010 n. 104 ( Codice del Processo Amministrativo) 
 
 
                                                               IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
                                     CULTURA SPORT TURISMO SCUOLA E E GIOVANI  
                                                               D.ssa Renata Brancadori 


